TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO
Av. Historiador Rubens de Mendonça, 4750 - Bairro Centro Político e Administrativo

CEP 78049-941 - Cuiabá - MT - http://www.tre-mt.jus.br/
OFÍCIO Nº 41/2024 - PRES/TRE-MT/2024

Cuiabá-MT, datado e assinado eletronicamente.

A Sua Excelência a Senhora
Desembargadora ADENIR ALVES DA SILVA CARRUESCO
Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 23ª Região
Cuiabá-MT

Assunto: Aproveitamento da lista de candidatos aprovados no concurso público 2022 do TRT-23ª Região.

Senhora Presidente,

Tem em vista a inexistência de concurso público vigente neste TRE-MT e com o fito de

recompor nosso quadro de servidores visando o pleito municipal de 2024, consulto Vossa Excelência sobre a
possibilidade desta Justiça Especializada aproveitar a lista de candidatos aprovados no concurso público 2022
do TRT-23ª Região para o provimento dos cargos vagos existentes neste regional, conforme previsão contida
no item nº 14.6 do Edital nº 01/2022 do Concurso Público para Provimento de Cargos do quadro permanente
de pessoal desse Tribunal.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por MARIA APARECIDA RIBEIRO, PRESIDENTE TRE-
MT, em 15/02/2024, às 15:36, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no link " Verificador " informando o código verificador
0699775 e o código CRC 551962D8.

10966.2023-2 0699775v4

http://sei.tre-mt.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0